
１ 日　　時:

２ 場　　所: 田彦コミュニティセンター（１階:大人、２階:児童）

３ 内　　容: （１）大人：高齢者の交通事故防止に関する講演、他

 

４ 講　　師:

ひたちなか市役所生活安全課　交通安全指導員

５ 協　　賛: 田彦小学校区交通安全父母の会

６ 申 込 先:
　（大人）

(新入学児童・
保護者)

７ 問合せ先:

No. 備考 No. 氏　　名 備考

1 4

2 5

3 6

大人用交通安全大会参加申込

申込期限　令和８年１月２５日

（２）新入生：　室内で交通ルール教室、
　　　　　　　　 屋外での歩行実技体験等

氏　　名

お手数ですが各自治会ごとに下記の参加申込にご記入の上、
組長⇒班長⇒自治会長⇒田彦コミュニティセンター事務局に
１月２５日必着でお願い致します

田彦コミニュティセンター　274-5222

自治会名：　　　　　　　　　自治会

田彦小学校区交通安全父母の会から開催案内が届きます
参加希望者は案内の通り申し込んで下さい

　地域の皆様へ
令和８年１月１０日　　　　

令和８年２月１５日（日）　午前１０時００分～１１時３０分
　　　受付開始：午後９時３０分～

ひたちなか警察署交通課企画安全係係長
　　　　　　　　　　　 交通課企画安全係

田彦中学区地域づくりの会
　会　長　　　　大橋　恒雄
安全福祉部会長　横山　司

令和７年度田彦中学区交通安全大会のご案内

　皆様に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より
田彦中学区地域づくりの会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま
す。
　ひたちなか地区に於ける交通死亡事故は、減少傾向にはあるものの、残
念ながら令和７年12月25日の時点で３件発生し３人死亡しております。
　この度、交通事故防止に重点を置いた講演を開催いたします。
　ご多用中恐縮に存じますが、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

＜きりとり線＞

回覧


